
2) Moeten de punten 7, 8, 14 en 45 van het besluit van de Commissie — gezamenlijk en teleologisch bezien met 
inaanmerkingneming van het evenredigheidsbeginsel — aldus worden uitgelegd dat de rechtmatige verkrijging/ 
rechtmatige gebruikmaking van de steun uitsluitend afhangt van de naleving van de uitdrukkelijk in dit besluit vermelde 
nationale bepalingen voor de verlening van staatssteun, of is het toelaatbaar de naleving te eisen van andere in het 
nationale recht opgenomen voorwaarden, waarmee niet de doelstellingen worden nagestreefd waaraan de toekenning 
van de staatssteun bijdraagt?

Verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door de Tribunalul Prahova (Roemenië) op 
14 augustus 2017 — Cartrans Spedition Srl/Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice 

Ploieşti — Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Prahova, Direcţia Regională a Finanţelor 
Publice Bucureşti — Administraţia Fiscală pentru Contribuabili Mijlocii
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Procestaal: Roemeens

Verwijzende rechter

Tribunalul Prahova

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Cartrans Spedition Srl

Verwerende partijen: Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Ploieşti — Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice 
Prahova, Direcţia Regională a Finanţelor Publice Bucureşti — Administraţia Fiscală pentru Contribuabili Mijlocii

Prejudiciële vragen

1) Vormt, met het oog op de btw-vrijstelling voor handelingen en diensten van vervoer met betrekking tot de uitvoer van 
goederen, overeenkomstig richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 betreffende het gemeenschap-
pelijke stelsel van belasting over de toegevoegde waarde, het TIR-carnet dat is afgestempeld door het douanekantoor van 
het land van bestemming, een document tot bewijs van de uitvoer van de vervoerde goederen, rekening houdend met de 
regeling die voor dergelijke douanetransitdocumenten in het Handboek TIR-regeling nr. TAX/UD/1873/2007 is 
opgesteld door het Comité Douanewetboek — afdeling Douanevervoer in het kader van het directoraat-generaal 
Belastingen en douane-unie van de Europese Commissie?

2) Verzet artikel 153 van richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 betreffende het gemeenschappelijke 
stelsel van belasting over de toegevoegde waarde zich tegen een belastingpraktijk volgens welke de belastingplichtige 
verplicht is, uitsluitend aan de hand van een douaneaangifte ten uitvoer aan te tonen dat de vervoerde goederen zijn 
uitgevoerd, en bij gebreke van een dergelijke aangifte het recht op aftrek van de btw over de diensten betreffende het 
vervoer van de uitgevoerde goederen wordt geweigerd, ook al bestaat er een TIR-carnet dat is afgestempeld door het 
douanekantoor van het land van bestemming?
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